
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242  

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

Vedi prot. e segnatura 

All’Albo On Line  

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web  

Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  
Progetto Agrifuture: per una nuova agricoltura sostenibile - Erasmus Azione KA122 - SCH 2025  - Azione Chiave 1 – 
Progetti di mobilità nell’ambito dell’Istruzione scolastica, 

Titolo Progetto: Agrifuture: per una nuova agricoltura sostenibile”  

Codice Progetto: 2025 – 1 – IT02 – KA122 – SCH -000341026 

CUP D41I25000220006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e, in particolare, l’art. 1, commi 1 e 1-bis, che individuano le 

possibili destinazioni per l’autorizzazione della spesa di cui alla medesima legge;  

VISTO l’art. 1, comma 601, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Progetto presentato all’interno della Piattaforma Erasmus plus con il titolo “Agrifuture: per una nuova 

agricoltura sostenibile” con prot. 1992 del 19/02/2025;  

VISTO l’accreditamento Erasmus Plus dell’Istituto Superiore “L.Einaudi” di Chiari (BS) 2023-2027 n. 2025 – 1 – 

IT02 – KA122 – SCH -000341026 che ha visto l’Istituto beneficiario di un finanziamento per la realizzazione di 

un progetto di mobilità rivolto al personale scolastico; 

VISTA la Convenzione  per l’Azione Chiave 1 – Progetti di mobilità nell’ambito dell’Istruzione scolastica – 

Progetto 2025 – 1 – IT02-KA122 – SCH -000341026 di cui al prot. n. 8468 del 01/08/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 06/12/2024 con Delibera 

n. 15; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto 2025/2028; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009040 DEL 01/09/2025 - VI.1
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009040 DEL 01/09/2025 - VI.1



 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242  

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 8 del 01.09.2025 e del Consiglio di Istituto n.55 del 28/08/2025 di 

adesione al progetto in oggetto; 

VISTA la durata del progetto stabilita all’interno della Convenzione in 14 mesi da concludersi entro il 

30/09/2026; 

CONSIDERATO CHE è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 

Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 

provenienza;  

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma 

Annuale 2025, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Progetto; 

 

DECRETA 

che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2025, prevedendo il seguente Progetto P 04/13 “Programma Erasmus+1-KA122- 

 

Progetto Importo autorizzato progetto 
PROGETTO 2025-1-IT02-KA122-SCH-000341026 AGRIFUTURE: 

PER NUOVA AGRICOLT SOSTEN CUP D41I25000220006 
24.268,00 € 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale  i correlati atti di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2025. 

 

Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi;  

 

Il finanziamento previsto dovrà essere iscritto nel Programma Annuale nelle: 

 

ENTRATE - Aggregato 5 Finanziamenti da Enti locali o altre istituzioni pubbliche – Altre Istituzioni 

vincolati - previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018; (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

 

ENTRATE Aggr./Voce/Sottovoce Importo autorizzato progetto 

5/6/8 Programma Erasmus 24.268,00 € 

 

 

USCITE il finanziamento dell’ERASMUS+2025 – 1 – IT02 – KA122 – SCH -000341026 viene iscritto 

nella relativa scheda progetto P04.13“Programma Erasmus+ 2025 – 1 – IT02 – KA122 – SCH -000341026 – 

CUP D1I25000220006 

 

USCITE Aggr./Voce/Sottovoce Importo autorizzato progetto 

P.4.13 Programma Erasmus 24.268,00 € 

 

 

Per il progetto sarà conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009040 DEL 01/09/2025 - VI.1
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009040 DEL 01/09/2025 - VI.1



 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242  

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

Tanto premesso, si comunica che Codesta Amministrazione scolastica darà avvio a tutte le attività 

necessarie e funzionali all’attuazione del progetto in epigrafe indicato.  

 

Si comunica, inoltre, che, per obbligo di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto sopra indicato (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.), 

saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola, raggiungibile al 

seguente indirizzo: https://iisleinaudi.edu.it/ 

 

Il presente provvedimento, emanato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell'opinione pubblica 

della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Vittorina Ferrari 

(Firmato digitalmente da Ferrari Vittorina) 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009040 DEL 01/09/2025 - VI.1
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0009040 DEL 01/09/2025 - VI.1

https://iisleinaudi.edu.it/

		2025-09-02T11:19:26+0200
	VITTORINA FERRARI




